PORTARIA PGJ/PI Nº 86/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  Portaria  PGJ  nº  24/2019,  que  suspendeu  as  férias  Promotor  de  Justiça
Francisco de Jesus Lima, titular da 5ª Promotoria de Justiça de Teresina, anteriormente concedidas
para o período de 07 de janeiro a 05 de fevereiro de 2019,

R E S O L V E

REVOGAR,  com efeitos retroativos a 07 de janeiro de 2019, a Portaria PGJ nº 3268/2018, que
designou  a  Promotora  de  Justiça  MARIA DO AMPARO DE SOUSA PAZ,  titular  da  10ª
Promotoria de Justiça de Teresina, para responder pela 5ª Promotoria de Justiça de Teresina, em
razão das férias do titular, no período de 07 de janeiro a 05 de fevereiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de janeiro de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	R E S O L V E